
 

股票代码：603817    股票简称：海峡环保    公告编号：2019-002 

  

福建海峡环保集团股份有限公司 

项目中标公告 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。 

 

2019年1月16日，福建海峡环保集团股份有限公司（以下简称“公

司”）披露了柘荣县综合污水处理厂及配套管网PPP项目（以下简称

“本项目”）的预中标公告（公告编号：2019-001）。2019年1月21

日，中国政府采购网发布了《柘荣县住房和城乡规划建设局柘荣县综

合污水处理厂及配套管网 PPP 项目中标公告》，确定公司（联合体

牵头人）与华宇（福建）置业集团有限公司组成的联合体为本项目中

标人。现将具体信息公告如下： 

一、 中标主要内容 

（一） 项目名称：柘荣县综合污水处理厂及配套管网PPP项目 

（二） 中标单位名称：福建海峡环保集团股份有限公司（联合体

成员：华宇（福建）置业集团有限公司） 

（三） 中标金额：21,157万元人民币 

（四） 中标价：建筑安装工程费下浮率为3.5%；存量资产所有权

转让底价上浮率为1%；初始污水处理服务费单价为1.16元/m³；合理

利润率为6.96%。 

（五） 合作期限：本项目合作期限为30年（建设期1年、运营维

护期29年），其中：(1)现状第二污水厂（一期），自存量资产所有



 

权有偿转让接收、试运行合格、经本项目实施机构确认日起算，运营

维护期29年。(2)第二污水厂扩建项目，合作期30年（其中：建设期1

年、运营维护期29年）。(3)新建配套管网和金剪路、本草路延伸段

道路项目，合作期16年（其中：建设期1年、运营维护期15年）。 

（六） 工程质量承诺：符合国家和福建省现行相关质量验收规

范，验收质量合格。 

（七） 投资估算：本项目采用PPP模式运作，项目总投资估算为

21,157万元，其中：现状第二污水厂扩建及配套管网工程投资约6,524

万元、金剪路和本草路延伸段道路工程投资约9,333万元、现状第二

污水处理厂（一期）存量资产所有权有偿转让投资约5,300万元。 

（八） 回报机制：使用量付费和政府可行性缺口补贴。 

二、 中标项目对公司的影响 

本项目的顺利实施将有利于增加公司乡镇及农村污水处理业绩、 

提升公司在乡镇及农村污水处理领域的市场竞争力并为后续PPP项目

的开拓和合作提供更多的经验，对公司未来经营业绩产生积极影响。 

三、 风险提示 

按照《中标通知书》要求，公司及联合体成员还需与招标方签订

正式合同，合同条款以及具体细节以最终签署的合同为准。敬请广大

投资者注意投资风险。 

特此公告。 

 

福建海峡环保集团股份有限公司 

董  事  会 

                                 2019 年 1月 23 日 

 


